
                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 
O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional de Educação de 
Silvânia, com sede na Rua Santo Antônio, nº 195 - Centro, Silvânia/GO, torna público 
aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: 
Tomada de Preços nº 001/2022; Proc. nº 2022.0000.603.0513. Abertura: 17 de maio 
de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para reforma 
e ampliação no Colégio Estadual Americano do Brasil, no município de 
Americano do Brasil-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.433.597,11. Retire e 
acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações no referido conselho, 
(62) 3332-1373. 

Americano do Brasil, 27 de abril de 2022. 
Regina Faleiro Mendonça 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 



94Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.785

Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 
123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Federal nº 11.947 de 16 de 
junho de 2009, Resolução CD/FNDE nº 06 de 08 de maio de 2020 e 
demais normas vigentes à matéria. RESOLVE:
I - DESIGNAR o (a) servidor (a) DÓRIS BEATRIZ PARTATA 
MATSUMOTO, Nº CPF 343.491.111-15 , CARGO CAF, como 
Pregoeiro (a) Oficial, desta Unidade Escolar, a partir de 12 de abril 
de 2022.
II- DESIGNAR os (as) servidores (as) IVANIRA IVANETE DOS 
SANTOS, Nº CPF 221.935.454-72, CARGO AAEA e MARCIA 
MESQUITA FRANÇA DE CASTRO, Nª CPF 547.175.071-34, 
CARGO Professora AEE, para integrar a equipe de apoio 
desta Escola Estadual José Serafim Azevedo, jurisdicionado à 
Coordenação Regional de Santa Helena de Goiás  para atuar nos 
procedimentos de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, a 
partir de 12 de abril de 2022.

CONSELHO ESCOLAR JOSÉ SERAFIM AZEVEDO, em 
Santa Helena de Goiás, aos 12 dias do mês de abril de 2022.

ALICIENE LUIZA DA SILVA MONTES
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#299692#94#352114/>

Protocolo 299692
<#ABC#299695#94#352117>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 002 - 2022 - PREGOEIRO (A), de 12 de abril de 
2022

PORTARIA Nº 02/ 2022/ESCOLA ESTADUAL RAFAEL 
NASCIMENTO

O (A) PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Estadual nº 17.928 de 
27 de dezembro de 2012, Decreto Estadual nº 9.666/2020,  e, 
subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 
123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Federal nº 11.947 de 16 de 
junho de 2009, Resolução CD/FNDE nº 06 de 08 de maio de 2020, 
Resolução nº  e demais normas vigentes à matéria. RESOLVE:

I - DESIGNAR o (a) servidor (a) EDILEUZA MACEDO DA TRINDADE 
FARIA, CPF: 547.171.591-87 Cargo: PIV, como Pregoeiro/
Presidente da Comissão Especial de Licitação (a). Oficial, desta 
Unidade Escolar, a partir de 11 de abril de 2022.

II - DESIGNAR os (as) servidores (as), Delvani Leal de Sousa, CPF: 
439.630.641-53, Cargo: AAE-A e Suelhen Coutinho Dias Josefovici, 
CPF 051.350.911-90, Cargo: Professora   para integrar a equipe de 
apoio desta do Colégio Estadual Rafael Nascimento, jurisdicionado 
à Coordenação Regional de Educação de Santa Helena para atuar 
nos procedimentos de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, a 
partir de 12 de abril de 2022.

CONSELHO ESCOLAR RAFAEL NASCIMENTO, em Santa Helena 
de Goiás, aos 12 dias do mês de abril de 2022.

ROSANGELA APARECIDA SILVA SOUSA
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#299695#94#352117/>

Protocolo 299695
<#ABC#299697#94#352122>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 001 - 2022 - PREGOEIRO (A), de 21 de março de 
2022

PORTARIA Nº 001/2022/COLÉGIO ESTADUAL SEBASTIÃO 
ALVES FERREIRA

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR CLÁUDIA GEORGINO 
DE SESSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista a Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012, Decreto 
Estadual nº 9.666/2020,  e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 

8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho 
de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei 
Federal nº 11.947 de 16 de junho de 2009, Resolução CD/FNDE nº 
06 de 08 de maio de 2020, Resolução nº  e demais normas vigentes 
à matéria. RESOLVE:

I - DESIGNAR a servidora DANIELA CARLA SILVA DE SOUZA, 
CPF: 041.638.881-79, Cargo: Coordenadora Administrativo 
Financeiro - CAF, como Pregoeiro/Presidente da Comissão Especial 
de Licitação (a). Oficial, desta Unidade Escolar, a partir de 11 de 
abril de 2022.

II - DESIGNAR as servidoras, SIRLENE COSTA SANTOS, CPF: 
854.746.301-15, Cargo: AAE-T e ZÉLIA FERREIRA ALVES, CPF: 
590.023.871-72, Cargo: AAE-T para integrar a equipe de apoio 
desta do Colégio Estadual Sebastião Alves Ferreira, jurisdicionado 
à Coordenação Regional de Santa Helena de Goiás para atuar nos 
procedimentos de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, a 
partir de 11 de abril de 2022.

CONSELHO ESCOLAR SEBASTIÃO ALVES FERREIRA, em 
Maurilândia - Goiás, aos 11 dias do mês de abril de 2022.

CLÁUDIA GEORGINO DE SESSA MARTINS
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#299697#94#352122/>

Protocolo 299697

<#ABC#299141#94#351511>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional 
de Educação de Silvânia, com sede na Rua Santo Antônio, nº 195 - 
Centro, Silvânia/GO, torna público aos interessados que fará realizar, 
em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 
001/2022; Proc. nº 2022.0000.603.0513. Abertura: 17 de maio de 
2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução 
empreitada preço global. Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica de engenharia para reforma e ampliação no Colégio 
Estadual Americano do Brasil, no município de Americano do 
Brasil-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.433.597,11. Retire e 
acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações no 
referido conselho, (62) 3332-1373.

Americano do Brasil, 27 de abril de 2022.
Regina Faleiro Mendonça

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#299141#94#351511/>

Protocolo 299141

<#ABC#299143#94#351519>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional 
Leíde Cândido da Silva, com sede na Rua 17, nº 31 - Centro, 
Porangatu/GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 
002/2022; Proc. nº 2022.0000.602.6394. Abertura: 17 de maio de 
2022, às 10h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução 
empreitada preço global. Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica de engenharia para Construção de Quadra de Esportes 
Coberta no Colégio Estadual Dr. Marco Aurélio, no município 
de Santa Tereza de Goiás/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 
670.116,09. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações no referido conselho, (62) 3367-2295.

Santa Tereza, 27 de abril de 2022.
Ení Marques da Silva Moreira

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#299143#94#351519/>

Protocolo 299143

<#ABC#299156#94#351532>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Senhor Bonfim, 
com sede na Rua Joaquim Augusto Curado, Qd. 63, Lt. 28 - Alto 
Bonfim, Pirenópolis/GO, torna público aos interessados que fará 
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de 
Preços nº 001/2022; Proc. nº 2021.0000.607.7221. Abertura: 16 
de maio de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 7ada7a1d



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880

BRASIL, 28 DE ABRIL DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: A3474044-CEF0-407A-A1E3-FC63EC56B133


